Российская Федерация
Краснодарский край город Армавир

Управление образования администрации города Армавира
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия №1

352900, г.Армавир, ул. Комсомольская, д. 136, тел. (86137) 3-35-79,
e-mail:gimnaz1@armavir.kubannet.ru

ОГРН 1022300631198, ИНН 2302002689, КПП 230201001

П Р И К А З

От 31.08.2024 г.                                                                    № 01-03/301

Об осуществлении родительского контроля

за организацией горячего питания обучающихся в МБОУ гимназии № 1

Для реализации общественно-государственного руководства
обеспечением обучающихся полноценным питанием, соответствующим
возрастным физиологическим потребностям в пищевых веществах и энергии,
принципам рационального сбалансированного питания, реализацию
социальных гарантий обучающихся, содействия предупреждению
(профилактике) среди обучающихся  инфекционных и неинфекционных
заболеваний, связанных с фактором питания, организации и пропаганды
принципов здорового и полноценного питания,  с целью повышения
эффективности системы контроля качества предоставления горячего
питания обучающимся 1-11 классов в МБОУ гимназии № 1, приказываю:

1. Создать комиссию по контролю за организацией питания обучающихся  в
2024-2025 уч.г. в составе:

Алексеева О.Ю. - председатель, заместитель директора по учебно-
воспитательной работе.

Члены комиссии:
Мурадян В.А.- член родительского комитета
Темникова М.А. - член родительского комитета
Погосова Р.К. - учитель технологии
Игнатова Л.Н. - медицинская сестра (по согласованию)

2. Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе О.Ю.
Алексееву ответственной за организацию родительского контроля качества
горячего питания.
3. Классным руководителям 1-11 классов:
- ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся с
Порядком доступа родителей (законных представителей) обучающихся в
помещение для приёма пищи, Положением об осуществлении родительского
контроля за питанием обучающихся 1-11 классов (утверждены приказом
МБОУ гимназии №1 от 31.08.2021г. № 01-03/262);
- принимать заявки от родительской общественности и передавать

ответственному за организацию питания.
4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе О.Ю.
Алексеевой своевременно размещать информацию по организации питания
обучающихся и родительскому контролю на официальном сайте МБОУ
гимназии № 1.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня подписания.

 Директор МБОУ гимназии № 1                                      В.В. Гуреева

 Проект приказа подготовлен
 и внесён заместителем директора по УВР                          О.Ю. Алексеевой

С приказом ознакомлена:
Алексеева О.Ю.

		2024-09-11T08:16:57+0300
	МБОУ гимназия №1
	Гуреева Вера Викторовна
	я подтверждаю этот документ